[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2018 года

 Чугуевка

675
Об организации расходования средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий с целью организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 29 сентября 2014 года № 472-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Приморского края по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных», постановлением Администрации Приморского края от 18.12.2014 № 531-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий Приморского края по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переданные государственные полномочия по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных являются расходным обязательством Чугуевского муниципального района и исполняются за счет субвенций, поступивших из краевого бюджета.
2. Определить администрацию Чугуевского муниципального района главным распорядителем средств субвенций, поступающих из краевого бюджета в бюджет Чугуевского муниципального района, на осуществление отдельных государственных полномочий с целью организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных (далее – субвенция).

3. Определить уполномоченным органом по осуществлению полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных на территории Чугуевского муниципального района управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района.
4. Финансовому управлению администрации Чугуевского  муниципального района Приморского края, при поступлении от главного распорядителя бюджетных средств краевого бюджета – Государственной ветеринарной инспекции Приморского края расходных расписаний,  осуществлять финансирование средств субвенции в пределах указанных в них лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, на лицевой счет администрации Чугуевского муниципального района, открытый в отделе Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, на основании предоставленных администрацией заявок на финансирование субвенций.
5. Управлению жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района:

5.1. Для получения субвенции, предоставляет заявку в Государственную ветеринарную инспекцию Приморского края, сформированную на основании документов, подтверждающих обоснованность заявленных расходов, поданную в срок до 15 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования, с учетом данных отчетов о целевом расходовании субвенции.
5.2. Направлять субвенции на следующие расходы:

· отлов безнадзорных животных;

· учет, содержание отловленных безнадзорных животных;

· лечение отловленных безнадзорных животных;

· утилизация (уничтожение) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных безнадзорных животных;
· передача отловленных безнадзорных животных лицам, имеющим необходимые условия для их содержания;
· возврат владельцам отловленных безнадзорных животных.
5.3. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Государственную ветеринарную инспекцию Приморского края отчет о расходовании субвенции, отчет об организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, по формам, утверждаемым ветеринарной инспекцией.
6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Чугуевского муниципального района:

6.1. Осуществлять расходование субвенции, предоставленной Государственной ветеринарной инспекцией Приморского края, с лицевого счета открытых в отделе Федерального казначейства по Приморскому краю, для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом исполнения районного бюджета, на основании документов представленных управлением экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального района.
6.2. Осуществлять возврат неиспользованной в текущем финансовом году субвенции, в доход краевого бюджета в установленном действующим законодательством порядке.
7. Субвенции носят целевой характер и не могут быть направлены на иные цели.
8. Ответственность за результативность, целевое использование субвенции и достоверность предоставляемых отчетов возлагается на управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Чугуевского муниципального района.
Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации

Р.Ю. Деменев